INDICAÇÃO Nº 016/2018
Vereador Gilmar Dilkin

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que através da
Secretaria Municipal competente, realize a poda das árvores na Praça da Matriz, bem
como recupere as luminárias existentes no local, e proceda com a instalação de mais
luminárias, onde necessário.

Roca Sales, 10 de julho de 2018.

Gilmar Dilkin,
Vereador.

JUSTIFICATIVA:

A poda das árvores embelezará o local em frente à Igreja da
Matriz, o qual é cartão postal do Município. A recuperação e a instalação de luminárias
ajudará na segurança pública. Com a iluminação adequada, inibirá que indivíduos façam
o uso indevido de substâncias ilícitas e cometam outros tipos de delitos e crimes.

Assim, tais medidas auxiliarão no sentido de dar maior
visibilidade e segurança aos munícipes.

Roca Sales, 10 de julho de 2018.

Gilmar Dilkin,
Vereador.